le informo que esta Secretaría 

considera viable  con cargo al techo financiero asignado, para el Ramo 33 Aportaciones 

Federales para Entidades Federativas y Municipios, específicamente al Fondo de Aportaciones 

para la Infraestructura Social Municipal, la cantidad de $  3,980,509.80  (Tres millones 

novecientos ochenta mil quinientos nueve pesos 80/100 M.N.), recursos que serán aplicados de 

conformidad al anexo técnico adjunto que forma parte integral de este oficio.

La aplicación de estos recursos deberá sujetarse al principio de anualidad presupuestaria y 

ejercerse bajo los criterios generales de Responsabilidad Hacendaria y Financiera, de Contabilidad

[...]

identificación Cantidad Clave de unidad Unidad Valor unitario Importe Descuento Objeto impuesto

72141208 1.0000 E48 Unidad de servicio 104,741.3800 104,741.3800 Sí objeto de impuesto.

Descripción

RECIBI DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JACALA DE LEDEZMA, HGO.; A
TRAVES DE LA TESORERIA MUNICIPAL, LA CANTIDAD DE $121,500 (CIENTO
VEINTIUN MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO
DE ANTICIPO EQUIVALENTE AL 30% DE LA OBRA NO. 2025/FAISM031006 Y
CONTRATO NO. MJL-C-AD-FAISM/2025-006, CON PLAZO DE EJECUCION DE
90 DIAS NATURALES DEL 29 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 AL 28 DE DICIEMBRE
DE 2025 RELATIVO A LA OBRA: